Requerimento nº 696 2023
Sugere a colocação no plano de tapa buraco, da rua Benjamin Constant entre a rua Bento Martins até o final do contorno da BR, devido ao péssimo estado do asfalto.
Documento _____.
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador EGÍDIO CARVALHO, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado pelo Douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Ronnie Mello, com a seguinte proposta:
Sugere a colocação no plano de tapa buraco, da rua  Benjamin Constant entre a rua Bento Martins até o final do contorno da BR, devido ao péssimo estado do asfalto.
JUSTIFICATIVA
                        Apresento esta sugestão ao Executivo Municipal, para ser analisada pelos setores técnicos, devido ao intenso trafego existente nesta rua, aonde serve de saída para bairro Mascarenhas de Morais e Passo de Los Libres
Uruguaiana, 16 de outubro de 2023.
Ver. EGIDIO CARVALHO
Bancada do Progressistas.
Ilmo.Sr. Joalcei Alves Gonçalves (Juca)
M.D. presidente da Câmara de Vereadores de Uruguaiana.